
 

pilfact:04-1,aicu  s( 	Ytozo, 
nir 0922-2022-R-UNA 

Puno, 17 de mayo del 2022 

   

VISTOS: 

Los expedientes tramitados por alumnos egresados de las diferentes Facultades de esta Casa Superior de Estudios, para 
optar el Título Profesional respectivo; 

CONSIDERANDO: 

Que, las Facultades de esta Universidad, han evacuado su informe favorable opinando por la procedencia del otorgamiento 
del respectivo Título Profesional a favor de los solicitantes, al haber cumplido con los requisitos establecidos; 

Que, el Pleno del Honorable Consejo Universitario en Sesión Extraordinaria de fecha 17 de mayo del 2022, en el marco de 
lo previsto en el artículo 89°numeral 89.11 del Estatuto (RAU N° 020-2021-AU-UNA), concordante con el art. 59° literal 
59.9 de la Ley N° 30220, ha aprobado los títulos que se detallan en la parte resolutiva de la presente Resolución. 
Disponiéndose por consiguiente la emisión del correspondiente acto administrativo; 

Estando a la nómina emitida por la Sub Unidad de Grados y Títulos — Secretaría General; y, en el marco de las atribuciones 
conferidas por la Ley N° 30220 — Ley Universitaria, el Estatuto Universitario y la Resolución de Asamblea Universitaria N° 
009-2021-AU-UNA; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.-  OTORGAR, el respectivo TÍTULO PROFESIONAL a las personas que se indican a 
continuación: 

INGENIERO ESTADÍSTICO E INFORMÁTICO  
1.- Nidward Ayrton Pari Guzman 
INGENIERO MECÁNICO ELECTRICISTA 
1.- Kenyo Alejandro Mamani Ccama 
INGENIERO CIVIL  
1.- Diego Alfonso Gutierrez Yana 
2.- Roger Anderson Condori Quispe 
ARQUITECTO  
1.- Paúl Miguel Zapana Chillihua 
2.- Yesenia Navarro Bustinza 
3.- Martha Diana Huayta Huisa 
4.- Jose Junior Laura Choque 
5.- Jose Andres Laura Choque 
ABOGADO  
1.- Victor Eduardo Lazo Zanabria 
2.- Herbert Adolfo Cuadros Anco 
3.- Pilar Veronica Larrañaga Caceres 
4.- Amador Antonio Vilca Gonzales 
5.- Gaby Maribel Atahuachi Layme 
6.- Alan Gabriel Vizcarra Villegas 
7.- Rony Williams Mamani Yucra 
8.- Carlo Vladimir Choque Tito 
9.- Rafael Colque Fernandez 
CONTADOR PÚBLICO  
1.- Susana Isabel Aguirre Verano 
2.- Marco Antonio Canaza Quispe 
3.- Roman Suni Mendoza 
4.- Ulices Mamani Condori 
5.- Lizeth Canaza Mamani 
6.- Angel Edison Coaquira Quispe 
7.- Wilber Gutierrez Acho 
LICENCIADA EN TRABAJO SOCIAL  
1.- Yeny Yamilet Espejo Mamani 
2.- Maricruz Chaiña Mamani 

/II 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



plfaciowaictei .1 	Ytozo., 
gir 0922-2022-R-UNA II I1 

# 

0 0 

17-05-2022 

\ 
Dr.' PAULINO ACHACA 

R CTOR 

3.- Margarita Reyna Amanqui Mamani 
4.- Yudhit Elida Tristan Pacco 
5.- Yaneth Beatriz Machaca Coari 
6.- Vicky Lizbeth Mamani Sacaca 
7.- Rosario Yuditt Tiznado Luque 
8.- Milagros Hilaria Huanaco Quincho 
9.- Karina Quispe Holguin 
LICENCIADO(A) EN SOCIOLOGÍA 
1.- Luis Alberto Mamani Mamani 
2.- Rozmeri Cáceres Uscca 
3.- Maribel Cruz Escobar 
4.- Yenny Mamani Mendoza 
5.- Alexanders Johel Castillo Tapia 
6.- Cesar Walter Sanca Cruz 
7.- Wilber Condo Choquetocro 
8.- Susan Edrelina Mamani Ramos 
9.- Aydee Luisa Yana Cespedes 
LICENCIADA EN ARTE: MÚSICA 
1.- Dalia Miladis Quenaya Charca 
LICENCIADO(A) EN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL 
1.- Julio Cesar Quijhua Gomez 
2.- Redy Galindo Condori 
3.- Alembert Edwin Alcos Flores 
4.- Carmen Rosa Tacuri Valdez 
5.- Sara Ana Luque Perez 
6.- Odón Guillermo Calsin Calsin 
7.- Nestor Arenas Ramos 
LICENCIADO(A) EN ANTROPOLOGÍA  
1.- Jose Luis Arocutipa Nina 
2.- Magaly Yesi Roque Trujillo 
3.- Ebert Flores Ramos 
4.- Lucho Alberto Merma Surco 
5.- Isabel Guadalupe Llanos Machaca 
6.- Fritz Huarancca Javier 
7.- Manuel Ricardo Quijhua Gomez 
8.- Edwin Daniel Candro Candro 
LICENCIADO(A) EN TURISMO  
1.- Ismael Gaston Serena 
2.- Jonhson Deyvis Lupo Quispe 
3.- Yaneht Luz Centella Zea 
4.- Wilson Marcos Ticona Mamani 

POR TANTO: 

Expídase los correspondientes diplomas, para que se les reconozca como tal. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

g. LEILA ROSMERY FLORES BUSTINZA 
SECRETARIA GENERAL (E) 

DISTRIBUCIÓN:  
- Vicerrectorados: Académico. 
- OCI., OAJ., OPP. 
- Ofs.: Grados y Títulos; Registro y Archivo Académico 
- Facultades; Interesados 
- Archivo/2022. 
jalr/. 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom


	Page 1
	Page 2

